



NYHETSBLADET

FRÅN KYRKAN VID BROMMAPLAN

DECEMBER — FEBRUARI NR 4/2025

En skaparkväll kring Psaltaren med
Josefine Henningsson och Ingrid Haus



EN VÄXANDE GEMENSKAP MED GUD OCH VARANDRA

Kyrkan stal mitt hjärta – och ibland gör det ont

Jag har provat att ta avstånd. *Breaking up with God* av The Ark blev ett soundtrack till mina protester. Som barn och tonåring märkte jag att frikyrklighet inte alltid var ett socialt smörjmedel. När jag skulle välja utbildning fick ”pastor” fler minus än plus på listan. Ändå blev min livsväg att finnas kvar och tjäna kyrkan, för att något i mig visste att vägen valt mig. Kärleken till kyrkan är som något medfött för mig, men lika stark har längtan efter större rymlighet också varit.

Det är två spår i min kärlek till kyrkan: en varm omsorg till församlingen och en envis vilja att vara kyrka för människor i dag. Jag ser alltmer Sverige som ett missionsfält. Det betyder att jag behöver lära mig kulturen och anpassa uttryck och språk för att bäst kunna förklara evangeliet. Hur attraktivt är en inbjudan till gemenskap om premissen är ”bli som oss” i stället för att tillsammans vara på väg?

Vi behöver modet att förändra och utållligheten att stanna kvar, även när det gör ont. Vi behöver värna våra rötter och samtidigt vara kyrka i samhället: lyssna till grannens oro, ta ansvar i lokalsamhället och låta evangeliet få kropp i vardagens relationer. Kontinuitet utan förnyelse torkar ut; förnyelse utan rötter

blir flyktig. Kyrkan behöver – och kan – båda. Det vill jag verkligen tro.

Min kärlek till kyrkan är som en passionerad kärlek, den väcker starka känslor åt båda håll. Djup samhörighet och glädje samtidigt som berättelser om missförhållande eller maktmissbruk i församlingskontext gör mig djupt bestört och arg.

Församlingens visionsarbete med Riktning 2025 börjar gå mot sitt slut, just nu jobbar vi på församlingsordningen. När året läggs bakom oss vill jag tacka för all bön, lyssnande och uppriktiga samtal som förts i denna process. Församlingens vision är att vara *en växande gemenskap med Gud och varandra* och det har fått ske i processen, vi har berikat varandra och fått samtala om tro och liv och tillsammans be om Guds vägledning.

Förresten, kyrkan stal inte mitt hjärta, jag ger det. Vill du ge ditt också? Låt oss då göra plats för varandra och för dem som ännu står i dörröppningen.



*Elin Harrysson
pastor i Kyrkan vid
Brommaplan*

Tro och liv-grupper

I Tro och liv-grupperna träffas vi för att dela tro och liv i samtal, bibelläsning och bön. Några grupper träffas varannan torsdag i kyrkan klockan 18.30 och några träffas i hemmen vid andra tillfällen. Det finns också en Tro och liv-grupp som samlas dagtid på onsdagar kl. 9.30 med praktiskt arbete i kyrkan direkt efter bönen. Kontakta någon av de anställda om du är intresserad av att vara med i en Tro och liv-grupp eller vill veta mer.

Jul tillsammans

Välkommen att fira Jesu födelse!

Julafton kl. 11.00 Samling vid krubban. En familjevänlig samling med Elin Harrysson.

Juldagen kl. 12.00 – 15.00 Julgemenskap. Vi börjar med en andakt med julens sånger. Därefter blir det jullunch. Anmäl dig helst före 18 december till info@kvibro.se eller på anmälningslistan på anslagstavlan i kyrkan. Ange också om du kan bidra med något till lunchen.

Nyår tillsammans

Nyårsafton är kyrkan öppen mellan kl. 15.00 och 18.00. Välkommen att tända ljus, skriva en bön och sitta ner med något gott att dricka och lite tilltugg. Kl. 17.00 blir det nattvardsfirande med lovsång och bön inför det nya året.

Nyårsdagen kl. 17.00 är det ekumenisk nyårsbön i Bromma kyrka.

Projektkör

Vill du vara med och sjunga gospel på gudstjänsten 8 februari? Då är du välkommen att öva tillsammans med Rose-Marie Engström måndag 12/1, 19/1, 26/1 och 2/2 kl. 18.15–20.15. Skicka din anmälan till info@kvibro.se eller prata direkt med Rose-Marie.

Öppen kyrka

Tisdagar från kl. 15.00 har vi har öppet för den som vill komma in en stund, tända ett ljus, prata, ta en fika, läsa läxor eller bara vara. Kl. 17.00 avslutar vi med en enkel andakt i kyrksalen. Uppehåll 16/12–6/1. Läs mer på sidan 5.

Torsdagskvällar

Kl. 18.00 är du välkommen till en stund i kyrksalen för lovsång och bön. Kl. 18.30 är det fika. Kl. 19.00 jämna veckor träffas Tro och liv-grupperna (se sidan 2). Udda veckor är det Temakvällar med bl.a. föreläsningar, filmvisning, skapande, lovsångsmässa. Uppehåll under jul- och nyårshelgerna. Vårens program kommer att finnas på anslagstavlan, hemsidan och sociala medier när det är klart.

Livssamtal



Vill du prata med någon som har tystnadsplikt? Ordet "livssamtal" anger att det kan handla om vad som helst som har med ditt liv att göra. Det behöver varken ha en religiös koppling eller vara problemorienterat. Kontakta någon av följande om du vill boka ett samtal.

Elin Harrysson, pastor, 070-325 54 65 eller elin@kvibro.se

Karin Andersson, diakon, 070-376 09 33 eller karin@kvibro.se

Rapport från äldste

Vad gör vi i äldste just nu i novembermörkret? Det ska jag försöka besvara lite kort.

På förra församlingsmötet fick församlingen ta emot ett förslag till reviderad församlingsordning från äldste. Processen med att ta fram denna har pågått i fem år och vi hoppas vara klara till årsmötet i februari. Det har hållits många möten där vi samtalat om olika teman. Syftet är att den reviderade ordningen ska stämma med hur församlingen 2025 tror och hanterar församlingens olika delar.

Nyligen hade vi församlingsforum där de som kom fick lämna synpunkter och ge medskick till äldste. Vi var ungefär tjugo personer som träffades och tillsammans skapade vi olika stationer. På varje station fanns en person från äldste för att ta emot det medlemmarna ville framfö-

ra. Varje station hade ett specifikt tema att samtala kring, bl.a. samliv/äktenskap, dop och nattvard. Vi bad tillsammans på varje station innan samtalet startade.

Det som händer nu är att vi i äldste ser över församlingsordningen en gång till utifrån de medskick vi fått. Ett slutgiltigt förslag från äldste ska läggas fram på församlingsmötet den 23/11. Då kommer också ett förslag på den sista delen av processen att presenteras.

Jag inser att om församlingen ska kunna vara med och sprida ljus i novembermörkret till sin omvärld, så behöver vi hålla i och hålla ut lite till. Vi ska hålla i kärleken och det goda samtalet och hålla ut i tålamod med varandra. Kanske tänka och be extra över 1 Kor 13: ”Kärleken är tålmodig och god”. Det behöver jag. Håll i och håll ut.

Helene Bergman

Inbjudan till årsmöte

Notera gärna redan nu datum för församlingens årsmöte 2026, som kommer att hållas efter gudstjänsten söndag 15 februari.

Årsmöte innebär också en möjlighet att engagera sig. Du som är intresserad av att kanske gå in i en uppgift, eller vill föreslå någon annan för ett uppdrag i församlingen – hör av dig till valberedningen. Detsamma gäller om du önskar sluta med en uppgift. Då är det viktigt att du kontaktar någon i valberedningen: Tomas Engström, Johannes Björndahl och Ulla-Britt Franzén.

Varmt välkomna på årsmöte!

Ulf Rickardsson, församlingens ordförande



Nya människor hittar till kyrkan

Denna hösttermin har en ny aktivitet startat i Kyrkan vid Brommaplan: *Öppen Kyrka*. Varje tisdagseftermiddag bjuder vi på fika, en möjlighet att tända ett ljus och sitta en stund i stillhet i kyrkan, läsa läxor tillsammans med kompisar i församlingssalen eller kanske få lite hjälp av någon av våra volontärer. Några kommer för att fika och prata om tro och livets frågor. Det finns också möjlighet till enskilt samtal. En av oss står vid övergångsstället på Drottningholmsvägen varje tisdagseftermiddag och bjuder in förbipasserande.

Många har redan hittat in till vår lilla oas. Antalet besökare har varierat från 1 till 15, men vi ser en tydlig trend att det kommer allt fler. Några elever från en närliggande skola har börjat komma regelbundet. Totalt har ett 50-tal helt nya personer tittat in och fått en första kontakt med församlingen varav en stor del är ungdomar.

Vi önskar att det här ska vara ett fönster för kyrkan, där många kan upptäcka

vår gemenskap och framför allt få veta att det finns en god och kärleksfull Gud som genom Jesus erbjuder gemenskap, mening och nåd till alla.

Hittills har vi hållit öppet från 15.30 med en avslutande andakt 17.30. Från och med 18 november tidigarelägger vi en halvtimme, och öppnar kyrkan 15.00 med andakten 17.00.

Ansvariga för verksamheten är Hélène Boëthius och Karin Andersson. Varje gång har vi också en eller flera volontärer som välkomnar besökarna och hjälper till med fikat.

Vill du bli volontär? Du kan välja att vara med en eller flera gånger under terminen. Ta kontakt via mejl eller telefon:

heleneboethiusprivat@outlook.com
eller 070-630 44 55

karin@kvibro.se eller 08-445 93 80

Hélène Boëthius

**Kyrkan är öppen för bön och ljus-
tändning** tisdagar 15.00–17.00 och
torsdagar 18.00–18.30. Se sidan 3.



November

Söndag 30 november

11.00 Adventsgudstjänst. Projektkör.
Söndagsklubbens julmarknad. Kyrk-
kaffe.

December

Torsdag 4 december

19.00 Lovsångsmässa. Fika från 18.30.

Fredag 5 december

17.00 PreTeens. 19.00 Teens.

Söndag 7 december

11.00 Gudstjänst med nattvard. Alfred
Kjellberg. Söndagsklubb. Kyrkkaffe.

Fredag 12 december

17.00 Hemmakväll i kyrkan.

Söndag 14 december

11.00 Gudstjänst med alla åldrar. Elin
Harrysson, Helene Bergman, Tomas
Sundbom. Terminsavslutning för barn-
och ungdomsverksamheten. Kyrkkaffe.

Torsdag 18 december

19.00 Temakväll - Kreativt skrivande.
Joel Almroth. Fika från 18.30.

Söndag 21 december

11.00 Gudstjänst. Elin Harrysson.
Kyrkkaffe.

17.00 Sinnesrogudstjänst. Tema:
steg 5: *Erkännande*. Fika från 16.15.

Onsdag 24 december

11.00 Samling vid krubban.
Elin Harrysson.

Torsdag 25 december

12.00–15.00 Jul tillsammans.
Läs om anmälan m.m. på sidan 3.



Söndag 28 december

11.00 Gudstjänst. Karin Andersson.

Onsdag 31 december

15.00–18.00 Nyår tillsammans.
Läs mer på sidan 3.

Januari

Torsdag 1 januari

17.00 Ekumenisk nyårsbön i Bromma
kyrka.

Söndag 4 januari

11.00 Gudstjänst med nattvard.
Kyrkkaffe.

Söndag 11 januari

11.00 Gudstjänst med globalt tema.
Christer Daelander. Terminsstart för
Söndagsklubben. Kyrkkaffe.

12.45 Församlingsmöte om ny församlingsordning.

Torsdag 15 januari

19.00 Lovsångsmässa.
Fika från 18.30.

Fredag 16 januari

17.00 PreTeens. 19.00 Teens.

Söndag 18 januari

11.00 Gudstjänst. Söndagsklubb.
Kyrkkaffe.

17.00 Sinnesrogudstjänst. Tema:
steg 6 och 7. Fika från 16.15.

Söndag 25 januari

11.00 Gudstjänst i ekumeniska bö-
neveckan. Torbjörn Gustavsson från
Bromma församling. Söndagsklubb.
Kyrkkaffe.

Torsdag 29 januari

19.00 Temakväll. Fika från 18.30.

Fredag 30 januari

17.00 PreTeens. 19.00 Teens.

Februari

Söndag 1 februari

11.00 Gudstjänst med nattvard.
Söndagsklubb. Kyrkkaffe.

Fredag 6 februari

17.00 Hemmakväll i kyrkan.

Söndag 8 februari

11.00 Gudstjänst. Projektkör.
Söndagsklubb. Kyrkkaffe.

Torsdag 12 februari

19.00 Lovsångsmässa. Fika från 18.30.

Fredag 13 februari

17.00 PreTeens. 19.00 Teens.

Söndag 15 februari

11.00 Gudstjänst. Söndagsklubb.
Kyrkkaffe.

12.45 Församlingens årsmöte.

17.00 Sinnesrogudstjänst. Tema:
steg 8 och 9. Fika från 16.15.

Onsdag 18 februari

18.00 Askonsdagsmässa.

Söndag 22 februari

11.00 Gudstjänst. Ingen söndagsklubb.
Kyrkkaffe.

Torsdag 26 februari

19.00 Temakväll. Fika från 18.30.

Mars

Söndag 1 mars

11.00 Gudstjänst med nattvard.
Ingen söndagsklubb. Kyrkkaffe.

Söndag 8 mars

11.00 Gudstjänst. Söndagsklubb.
Kyrkkaffe.

David, sjukhuspastor

Mitt namn är David och jag gör typ comeback i Kyrkan vid Brommaplan (Kvibro) efter några års uppehåll på grund av studier och diverse äventyr. Tidigare har jag varit pastor här i församlingen, men nu är jag tillbaka fast i en annan roll och form. Jag har nu en tjänst som sjukhuspastor på Karolinska Universitetssjukhuset Solna, och i det blev Kvibro min kontaktförsamling. Jag arbetar alltså inte direkt i församlingen men är kopplad hit.

Söndagen den 28:e september installerades jag i gudstjänsten och fick ett varmt mottagande, är så glad över att vara tillbaka! Jag kan i backspegeln se att tiden fram till nu har varit en förberedelsestid - vänta in Guds tajming i att vara på rätt plats vid rätt tillfälle i livet. Nu har Han lett mig in i en tjänst som jag någonstans alltid haft på känn att jag ska vara i, en tjänst utanför kyrkans fysiska väggar. Få vara en medvandrare i livets svåraste stunder i Guds tjänst. Det kunde inte bli mer rätt!

Som sjukhuspastor ser våra dagar väldigt olika ut. Vi har en form som präglar veckan med daglig morgonbön och nattvardsgudstjänst varje onsdag, medan resten av tiden i stort handlar om att vara tillgänglig. Tillgänglig för samtal med patienter, anhöriga och personal. Det kan vara själavårdssamtal i form av andlig vägledning och terapeutiska samtal, handledningssamtal, sorgegruppsprocesser eller akuta krissamtal vid ex-



Bild från altaret i vårt rum för stillhet. Representerar en central del i vårt arbete, att bära personer och sjukhuset som helhet i bön

empelvis dödsfall. Men även att finnas till med våra riter och ceremonier vid viktiga skeden i livet, som vid dop och barnvälsignelse, vigsel, begravningar, avskedsцерemonier (utfärdsbön) eller minnesstunder. Ibland kan vi erbjuda föreläsningar och reflektionsgrupper för personal eller läkarstudenter. Det sker många spännande möten med människor som längtar efter svar, hopp, försoning, trygghet, tillhörighet, helande och mening!

David Fouladi



Olivias resa till Japan

Hej allesammans!

Jag heter Olivia, är 21 år gammal och har gått i vår kyrka sedan jag var ungefär 4 år gammal.

Mellan mars och augusti 2025 gjorde jag volontärbete i Japan, och sedan jag återvände därifrån har jag fått en del frågor om resan. Jag hoppas besvara frågorna i text och bild här.

Under perioden i Japan gjorde jag många olika saker och tillbringade tid på många olika platser. Jag gjorde volontärtjänst i Fukuoka, Yakushima, Sanuki, Teshima, Yamatotakada och Fukui. Jag var också på besök som turist i Tokyo, Kagoshima, Takamatsu, Nara, Osaka och Hiroshima.

こんにちは、みなさん!

Bland volontäruppdragen ingick bland annat att laga 30 portioner mat 5 dagar i veckan under en månad. Jag rensade ogräs på fält i 37°C och sol och rensade ut ett hus som varit obebott sedan 70-talet. Jag fick spela brädspel och samtala med barn som hade neuropsykiatriska funktionsnedsättningar på bruten japanska.

Allt var mycket utmanande och ibland så pass tufft att jag ville ge upp. Men jag hade även många stunder, då jag kände att livet inte kunde bli bättre än just då och just där – tack vare Guds gåvor till mig!

Olivia Rickardsson Cash



Bambuskott som ska bli pizza



Sanuki på ön Shikoku där jag jobbade som kock



Tokyo

ett fokusområde för vårt globala engagemang

Kartan visar Centralasien och Azerbajdzjan. Många av dessa länder tillhörde tidigare Sovjetunionen och fick

Kyrkan vid Brommaplan ger stöd till Eumeniakyrkans missionssamarbete i detta område.

Christer Daelander





Fredagskvällar i kyrkan

Vi har haft en väldigt fin höst på både Pre-Teens och Teens! Inför denna termin kunde många ungdomar flytta upp från Pre-Teens till Teens, eftersom de hade fyllt 13 år. Vi är ett härligt gäng i båda grupperna.

Vi har haft kvällar fyllda av fika, sällskapsspel, lekar, tävlingar, samtal, skratt och gemenskap. Vi avslutar varje kväll med en andakt, både på Pre-Teens och Teens. Temat för Pre-Teens andakter har varit bibelberättelser som vi tycker om, och på Teens har vi börjat läsa Markusevangeliet tillsammans och försökt koppla andakten till något tema utifrån kapitlet vi har läst sedan vi sågs sist.

En höjdpunkt under hösten tycker vi var Hemmakväll som vi på Pre-Teens och Teens var med på i oktober. Det var så fint och uppmuntrande att få se hur våra barn och ungdomar också är en del av en större gemenskap i församlingen. Det var stor glädje att tillsammans med fler församlingsmedlemmar få dela gemenskapen vid matbordet, i kyrksalen under andakten och i de samtal som uppstår däremellan.

*Hanna Berggren &
Alfred Kjellberg*

FÖRSAMLINGSBOKEN

Födda

Leia, dotter till *Sara* och *David Fouladi*, född 26 oktober

Födelsedagar

Rolf Ljunggren 75 år, 30 december
Håkan Franzén 70 år, 26 februari

Barnvälsignelse

Junia, 2 november, dotter till *Jessica* och *Tobias Sunnerdahl*

Nya medlemmar

Hanna Berggren, *Alfred Kjellberg* och *Dorotea Lidskog*, 14 september

Sophie Rickardsson Cash och *Maja-Maria Henriksson*, 9 november

Avliden

Örjan Wendel-Hansen, 17 oktober



EN VÄXANDE GEMENSKAP MED GUD OCH VARANDRA

EXPEDITION

Bromma Baptistförsamling
Drottningholmsvägen 400
168 74 Bromma
tel: 08-445 93 80
e-post: info@kvibro.se
www.motesplatsbromma.se
Plusgiro: 1965 58-1
Bankgiro 172-8443
Swish: 123 615 11 79

Anställda är lediga på måndagar

Elin Harrysson

Pastor och församlingsföreståndare
elin@kvibro.se, tel. 070-325 54 65
Semester 26/12–6/1

Karin Andersson

Diakon med administrativ inriktning
karin@kvibro.se, tel. 08-445 93 80 (växel)
Semester 19–26/12

Jessica Sunnerdahl

Föräldraledig pastor

NYHETSBLADET

FRÅN KYRKAN VID BROMMAPLAN

NÄSTA NB KOMMER 1 MARS

Bidrag mottages före
12 februari. Skicka till:
info@kvibro.se eller
[barbro.daelander@
gmail.com](mailto:barbro.daelander@gmail.com). Redaktion:
Karin Andersson och
Barbro Daelander



Kyrka för Fairtrade

Vår församling vill bidra till
etisk konsumtion och rättvis
handel genom att använda
rättvisemärkta produkter som
kaffe och te i vår verksamhet.



Equmeniakyrkan

Flera av församlingens kurser
och samlingar sker i samarbete
med Studieförbundet Bilda.

